
ZARZĄDZENIE Nr 0050.50.2021 
Wójta Gminy Krzyżanowice  

z dnia 30 marca 2021 roku 

   w sprawie zmian w planach finansowych gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r.   
poz. 713) oraz w oparciu o art. 211 ust.1, art. 236 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Dokonać zmian w planie finansowym dochodów w budżecie gminy na 2021 r. (zwiększyć plan dochodów             

o  930 634,92 zł) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy  

801     Oświata i wychowanie 917 598,92 

  80101   Szkoły podstawowe 917 598,92 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

917 598,92 

851     Ochrona zdrowia 6 048,00 

  85195   Pozostała działalność 6 048,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 6 048,00 

Plan finansowy Ośrodka Pomocy Społecznej 

852     Pomoc społeczna 6 988,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 6 988,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

6 988,00 

  930 634,92 

2. Dokonać zmian w planie finansowym wydatków w budżecie gminy na 2021 r. (zwiększyć plan wydatków             

o 2 430 634,92 zł) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

600   Transport i łączność 380 000,00 

 
60016  Drogi publiczne gminne 225 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 105 000,00 



 

 
4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 155 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 

630   Turystyka 80 794,20 

 
63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 80 794,20 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 794,20 

700   Gospodarka mieszkaniowa 192 500,00 

 

70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 42 500,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 500,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 000,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

710   Działalność usługowa 30 000,00 

 
71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 30 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 

750   Administracja publiczna 55 000,00 

 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 55 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 55 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 262 500,00 

 

75404  Komendy wojewódzkie Policji 12 500,00 

 6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

12 500,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 250 000,00 

 6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

250 000,00 

801   Oświata i wychowanie 917 598,92 

 
80101  Szkoły podstawowe 917 598,92 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 917 598,92 

Plan finansowy Ośrodka Pomocy Społecznej 

851   Ochrona zdrowia 6 048,00 

 

85195  Pozostała działalność 6 048,00 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 013,78 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 863,38 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 122,84 



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48,00 

852   Pomoc społeczna 6 988,00 

 
85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 988,00 

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  

6 988,00 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 349 205,80 

 

90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 25 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 

90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

55 000,00 

 
2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

15 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 

90095  Pozostała działalność 254 205,80 

 

4260 Zakup energii 20 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 174 205,80 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150 000,00 

 
92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 150 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

Razem: 2 430 634,92 

§ 2 

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2021 rok przedstawia się następująco: 

 plan dochodów w kwocie    56.155.277,08 zł 

 plan wydatków w kwocie     63.864.435,39 zł 
§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
Przyg. A. Michna 

Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 



  
U Z A S A D N I E N I E 

dokonanych zmian 
 

 

Zmiany planu dochodów i wydatków dokonano w oparciu o otrzymane informacje. 

1. zwiększono plan dochodów o kwotę: 

 917 598,92 zł w rozdziale 80101 – dofinansowanie do zadania Termomodernizacja Szkoły Podstawowej 

w Bieńkowicach, 

 6 048,00 zł w rozdziale 85195 – otrzymane środki na sfinansowanie punktu informacji telefonicznej  

dot. COVID-19 oraz transportu osób niepełnosprawnych, 

 6 988,00 zł w rozdziale 85219 – otrzymane środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na szkolenie 

pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

2. zwiększono plan wydatków o kwotę: 

 225 000,00 zł w rozdziale 60016 – z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg, w tym remonty oraz na 

opracowanie dokumentacji przebudowy ul. Wojnowskiej i Rzemieślniczej w Bieńkowicach, 

 155 000,00 zł w rozdziale 60017 – z przeznaczaniem na ułożenie warstwy ścieralnej na drodze transportu 

rolnego ul. Myśliwska w Bieńkowicach, 

 80 794,20 zł w rozdziale 63003 – z przeznaczeniem na zadanie pn. Rewitalizacja budynku Roszarni 

 w Tworkowie w ramach projektu "Szlakiem rodów Eichendorffów, Rothschildów i Reiswitzów", w tym  

w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 1.500.000,00 zł, zmniejszenie środków własnych, 

zwiększenie środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

 42 500,00 zł w rozdziale 70004 – z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej budynków 

mieszkalnych w Rudyszwałdzie, 

 150 000,00 zł w rozdziale 70005 – z przeznaczeniem na zakup gruntów, 

 30 000,00 zł w rozdziale 71004 – z przeznaczeniem na opracowanie planów zagospodarowania 

przestrzennego, 

 55 000,00 zł w rozdziale 75023 – z przeznaczeniem na remont budynku Urzędu Gminy, 

 12 500,00 zł w rozdziale 75404 – z przeznaczeniem na dotację dla Policji na zakup oznakowanego 

samochodu służbowego, 

 250 000,00 zł w rozdziale 75412 – z przeznaczeniem na dotację dla OSP Bieńkowice na zakup 

samochodu pożarniczego, 

 917 598,92 zł w rozdziale 80101 – z przeznaczeniem na do zadanie Termomodernizacja Szkoły 

Podstawowej w Bieńkowicach, 

 6 048,00 zł w rozdziale 85195 – z przeznaczeniem na sfinansowanie punktu informacji telefonicznej  

dot. COVID-19 oraz transportu osób niepełnosprawnych, 

 6 988,00 zł w rozdziale 85219 – z przeznaczeniem na szkolenia pracowników Ośrodka Pomocy 

Społecznej w ramach otrzymanych środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, 

 15 000,00 zł w rozdziale 90004 – z przeznaczeniem na nasadzenia drzew po scalaniu gruntów, 

 25 000,00 zł w rozdziale 90015 – z przeznaczeniem na przesuniecie słupa przy ul. Rudyszwałdzkiej  

w Zabełkowie, 

 55 000,00 zł w rozdziale 90019 – z przeznaczeniem na dotacje do usuwania azbestu (15 000,00 zł), prace 

naprawcze po powodziowe na Meandrach oraz nasadzenia, 

 194 205,80 zł w rozdziale 90095 – z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie obiektów komunalnych, 



 60 000,00 zł w rozdziale 90095 – z przeznaczeniem na wymianę źródła ciepła w budynkach zaplecza 

technicznego,  

 150 000,00 zł w rozdziale 92105 – z przeznaczeniem na modernizację oświetlenia boiska sportowego przy 

LKS Krzyżanowice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przyg. A. Michna 

Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 


